

## خبر

## حماس ادعای آمریکا دربارہ بیهود اوضاع انسانی غزه را رد کرد

جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) ادعای دولت آمریکا درخصوص اقدامات اشغالگران برای بیهود وضعیت انسانی در غزه را محکوم کرد. به گزارش ایسنا، جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) با صدور بیانیه‌ای مطبوعاتی ادعای آمریکا درباره اقدامات رژیم صهیونیستی در راستای بیهود اوضاع انسانی غزه را محکوم و اعلام کرد که این ادعاها مؤید مشارکت کامل آمریکا در جنگ نسل‌کشی شنیع علیه ساکنان نوار غزه طی بیش از یک سال اخیر و عملیات پاکسازی نژادی، کشتار و گرسنگی دادن بی‌وقفه در شمال غزه از حدود ۳۵ روز پیش است.

براساس گزارش شبکه خبری المیادین، در این بیانیه همچنین آمده است، گزارش‌های موسسات سازمان ملل و سازمان‌های بین‌المللی حقوق بشر و انسان‌دوستانه، اینگونه ادعاهای دروغین آمریکا را رد می‌کند و این امر مؤید آن است که مناطقی در نوار غزه به‌ویژه شمال نوار غزه به دلیل سیاست گرسنگی دادن که توسط ارتش اشغالگر قایشیت و همزمان با ارتکاب کشتارهای مداوم علیه غیرنظامیان بی‌گناه دنبال می‌شود، به مرز قحطی‌رسیده‌اند.

جنبش حماس در ادمه تأکید کرد، دولت آمریکا از طریق اخلاف در ابزار قوانین بین‌المللی، توافق‌ها و معاهدات برای حفاظت از غیرنظامیان اصرار دارد تا به دشمن فرصت و زمانی برای تداوم تجاوزات و جنایت‌ها و همچنین ادامه نقض تمامی قوانین بدهد و پوشش سیاسی و نظامی ایجاد کرده و از رژیم صهیونیستی در برابر مجازات و بازخواست حمایت و حفاظت کند و این رفتار، نقش آن را در عنوان حامی اصلی تروریسم رژیم اشغالگر قایشیت علیه ملت فلسطین و ملت‌های منطقه ثابت می‌کند. جنبش حماس همچنین اعلام کرد که حالت هم‌ذات پنداری آمریکا با جنایات جنگی ملت فلسطین و نابودی آرمان ملی فلسطین تنها بر پایداری، ثبات و مقابله مردم قهرمان فلسطین و مقاومت قهرمانانه آنها تا زمان دستیابی به حقوق مشروعشان از آزادی، بازگشت و تعیین سرنوشت می‌افزاید. در شرایطی که جنایت‌های صهیونیستی‌ها هر روز ابعاد جدیدتری به خود می‌گیرد، وزارت خارجه آمریکا در ادعایی عنوان کرد «هشدار» ایالات متحده به رژیم صهیونیستی «موثر» بوده زیرا این رژیم اقداماتی را در جهت «بهبود جریان ارسال کمک‌های بشردوستانه به غزه» انجام داده است!

گروه‌های حقوق بشری روز سه‌شنبه وضعیت حاکم در غزه را به دلیل جنایات جنگی رژیم صهیونیستی، در «بدترین» حالت از زمان آغاز جنگ در هفتم اکتبر ۲۰۲۳ خواندند و دولت «جو بایدن» رژیم‌جمهور آمریکا تحت فشار بوده تا از قدرت نفوذ خود علیه رژیم صهیونیستی برای بهبود وضعیت استفاده کند.

پیشتر پایگاه خبری «آکسیوس» گزارش داد «آنتونی بلینکن» وزیر امور خارجه آمریکا و «لوید استین» وزیر دفاع این کشور به مقامات صهیونیستی هشدار داده‌اند و مهلتی را تا تاریخ ۱۲ نوامبر (۲۲ آبان) برای بهبود وضعیت انسانی تعیین کرده‌اند.

طبق آنچه واشنگتن اعلام کرده، اگر دولت بایدن به این نتیجه برسد که رژیم صهیونیستی اقدامات کافی برای افزایش جریان کمک‌ها به غزه انجام نداده است، آمریکا ارسال تسلیحات به رژیم اشغالگر را متوقف می‌کند. این در حالیست که پیشتر هم چنین جدول زمانی برای تل آویو تعیین شده بود و هیچ نتیجه‌ای نداشت. از آغاز بمباران‌های مرگبار رژیم صهیونیستی علیه ملت فلسطین در هفتم اکتبر ۲۰۲۳، ایالات متحده یکی از بزرگ‌ترین حامیان مالی، سیاسی و تسلیحاتی این رژیم باقی مانده است و در ظاهر دم از آتش‌بس می‌زند، اما در عمل، کاری برای توقف خشونت‌ها و وادار کردن تل آویو برای خاتمه جنگ صورت نمی‌دهد. واشنگتن چندین دهه است که بزرگ‌ترین حامی صهیونیست‌های تروریست بوده است و پول، تجهیزات نظامی و دانش فنی را در اختیار آنها قرار می‌دهد.

درحالی‌که هشت گروه امدادی روز سه‌شنبه در گزارشی تصریح کرده‌اند که رژیم صهیونیستی در تحقق درخواست‌های دولت بایدن جهت بهبود وضعیت انسانی در غزه شکست خورده، اما برخی دستیاران ارشد بلینکن ادعا می‌کنند که رژیم صهیونیستی اقدامات کافی در این زمینه انجام داده و هشدار مقامات ارشد کاخ سفید «موثر» بوده است.



کارشناس مسائل بین‌الملل گفت ترامپ در دولت دوم خود سعی خواهد کرد نواقص سیاسی و فقدان تجربه‌هایش را جبران کند. «علی‌یگدلی» کارشناس مسائل بین‌الملل در گفت‌وگو با ایستا درباره سیاست خارجی ترامپ در دوره جدید ریاست‌جمهوری‌اش در آمریکا و تفاوت آن با دوره قبلی در سال ۲۰۱۶ اظهار کرد: معتقدم ترامپ در تمامی سیاست‌هایش به ویژه در سیاست خارجی شدیدتر و تندتر برخورد خواهد کرد.

وی با اشاره به ترکیب افراد کابینه ترامپ که در حال معرفی آن‌هاست از جمله «مارکو روبیو» برای وزارت خارجه، «الیز استنفیلد» سفیر ایالات متحده در سازمان ملل و «بیت هگست» برای وزارت دفاع، اظهار کرد: وزیر خارجه پیشنهادی، نماینده آمریکا در سازمان ملل و وزیر دفاع که تاکنون معرفی شده‌اند افرادی بسیار تندرو هستند که نشان می‌دهد رویکرد ترامپ هم‌چنان همان رویکرد «اول آمریکا» و تقابل با چندجانبه‌گرایی و حرکت به سمت استیلای آمریکا در نظم جهانی است.

این کارشناس مسائل بین‌الملل در رابطه با سیاست ترامپ در قبال اروپا تصریح کرد: قطعا تفکر چندجانبه‌گرایی اروپا با یک جنبه‌گرایی ترامپ در تعارض است و اروپایی‌ها از روی کار آمدن ترامپ به شدت دچار وحشت و

## ایران‌وجهان

این کنفرانس یکی از مهم‌ترین رویدادهای جهانی در زمینه سیاست‌های محیط‌زیستی به شمار می‌رود و کشورهای عضو فرصت خواهند داشت تا به صورت چندجانبه درباره تعهدات و پیشرفت‌های خود در راستای کاهش گازهای گلخانه‌ای گفتگو کنند. البته که یکی از استقبال‌کنندگان از شینا انصاری به عنوان معاون رئیس‌جمهور ایران در باکو نیز گوترش به عنوان دبیرکل سازمان ملل بود.

**چرا پیوستن به معاهده پاریس مهم است؟**

خبرآنلاین در گزارشی می‌نویسد: تعلق ایران در عضویت توافقنامه‌های بین المللی مرتبط با محیط زیست، قدرت تصمیم‌سازی مستقل را از ایران گرفته و مانند سایر توافقنامه‌های خودتحریم شده، انتظار می‌ی‌رود تحمیل اراده‌های بین المللی بر ایران را به دنبال داشته باشد. اما فرصت‌های ایران چیست و چگونه می‌تواند نقش فعالانه خود را ایفا کند؟

بیست و نهمین اجلاس سالانه کنفرانس تغییرات اقلیمی سازمان ملل متحد (کاپ ۲۹)، در حالی در باکو پایتخت جمهوری آذربایجان، آغاز شد که محور اصلی آن بر یکی از ستون‌های کلیدی اقدامات اقلیمی و تأمین مالی متمرکز بود. شینا انصاری رئیس سازمان محیط زیست ایران به نمایندگی از رئیس‌جمهور در روز نخست اجلاس کاپ ۲۹ در باکو با رئیس‌جمهوری و وزیر خارجه ترکیه، نخست‌وزیر و وزیر تغییر اقلیم پاکستان، رئیس اقلیم کردستان، رئیس دولت امارات، ولیعهد کویت، نخست‌وزیر بنگلادش، رئیس‌جمهور نپال، شهردار کوالالامپور، معاون سابق دبیر کل سازمان ملل، وزیر محیط زیست آذربایجان و رئیس کاپ ۲۹ دیدار و گفتگو کرد. هدف اجلاس کاپ، محدود کردن انتشار گاز دی‌اکسید کربن است تا از این طریق بتوان افزایش دمای کره زمین را در حد ۱.۵ درجه سانتی‌گراد و به محدود دوران پیش از صنعتی شدن جهان است، برگرداند.

موضوع اصلی بحث در اجلاس امسال جمع‌آوری کمک مالی برای کشورهای درحال توسعه بود تا این کشورها بتوانند خود را متناسب با تغییرات اقلیمی تطبیق دهند. بسیاری از کشورها، در سال‌های اخیر شاهد بحران‌های آب و هوایی غیرقابل‌پیش‌بینی و آلودگی هوا بوده‌اند. کشورهای فقیرتر برای تغییر منابع انرژی خود به منابع پاک دچار مشکلات مختلفی‌هستند.

در واقع کشورها به دنبال راهکاری بودند که بر همسویی همه جریان‌های مالی با اهداف توافق پاریس تأکید داشته باشند. چه آنکه این اجلاس‌ها باید شامل تأمین مالی بین‌المللی، تدابیر حمایتی داخلی عمومی و مکانیسم‌های مالی نوآورانه برای جذب سرمایه‌گذاری خصوصی شود. کارشناسان معتقدند باید به نیازهای حیاتی تغییر جهت جریان‌های مالی از سوخت‌های فسیلی به سمت بهره‌گیری از سرمایه‌گذاری‌های خصوصی در مسیر گذار به صفر خالص کربن (Net Zero Carbon) و تقویت تاب‌آوری اقلیمی در کشورهای در حال توسعه پرداخت.

از این رو ناظران سیاسی انتظار داشتند مذاکرات در کاپ بیست و نهم باید دستورالعمل‌هایی برای تأمین مالی اقلیمی عادلانه و فراگیر ارائه بدهد که

## اهمیت حضور ایران در معادلات اقلیمی جهان

گروه سیاست خارجی- بیست و نهمین کنفرانس اعضای کنوانسیون چارچوب سازمان ملل متحد در مورد تغییرات اقلیمی یا هدف رسیدگی به چالش‌های اقلیمی‌فزاینده، در شرایطی آغاز به کار کرد که حواشی آن حالا در ایران به طور جدی گریبانگیر رئیس‌جمهور ایران شد. همچنین موضوعات کلیدی شامل اجرای چارچوب شفافیت تقویت‌شده، تنظیم اهداف مالی جدید و بحث‌هایی پیرامون کاهش گازهای گلخانه‌ای و حمایت از کشورها در مقابله با اثرات اقلیمی خواهد بود.



نیازهای کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای و سازگاری با تغییرات اقلیمی را به طور متوازن مورد توجه قرار بدهد و همچنین الزامات و تدابیر قوی جنسیتی و حقوق بشری را در تصمیم‌نهایی خود بگنجانند. موضوعی که مرتبط با نگرانی‌های آینده درباره چالش‌های محیط‌زیستی بود و مسئولان کنفرانس نیز به آن اشاره کردند. در همین حال سیمون استیل، رئیس کنوانسیون چارچوب تغییر اقلیم سازمان ملل متحد در سخنرانی افتتاحیه خود در کاپ-۲۹ در باکو اعلام کرد که تأمین مالی کمک‌های آب و هوایی توسط کشورهای ثروتمند یک «کمک‌خیریه» نیست، بلکه «به نفع همه» است. این مقام سازمان ملل از کشورها خواست تا نشان دهند که «همکاری جهانی متوقف نشده‌است.»

به گفته سازمان هواشناسی بین‌المللی، یک نهاد سازمان ملل که شش پایگاه داده بین‌المللی بزرگ را گردآوری می‌کند، سال‌های ۲۰۱۵ تا ۲۰۲۴ گرم‌ترین دهه‌ای است که تاکنون اندازه‌گیری شده است. دبیرکل سازمان هواشناسی بین‌المللی خاطرنشان کرد: بارندگی‌ها و سیلاب‌های بی‌سابقه، تشدید سریع طوفان‌های استوایی، گرمای مرگبار، خشکسالی سرسخت و آتش‌سوزی‌های فاجعه‌باری که امسال در نقاط مختلف جهان شاهد آن بودیم

### ارتباط تهران – واشنگتن مستقیم یا غیر مستقیم؟

گروه سیاست خارجی- عباس عراقچی، وزیر امور خارجه پس از جلسه هیات دولت گفت: بعضاً اختلافاتی که با آمریکا داریم بسیار اصولی و مبنایی است و ممکن است حل شدنی نباشد ولی باید مدیریت کنیم تا هزینه‌های آن و تنش‌ها کاهش یابد. حالا اما صحبت از نوع همکاری با مذاکره با آمریکا مطرح می‌شود که آیا در دولت پزشکیان تفاوتی در نوع مذاکره ایجاد می‌شود یا خیر؟

ضمن اینکه سیاست خارجی ایران و ایالات متحده، در قبال یکدیگر، پس از انتخاب دونالد ترامپ به عنوان رئیس‌جمهور جدید آمریکا، پیچیده‌تر شده و گمانه زنی‌ها درباره رفتارهای احتمالی دونالد ترامپ در قایل ایران ادامه دارد. فاطمه مهاجرانی، سخنگوی دولت، اخیراً با تأکید بر این که انتخاب ترامپ به مردم آمریکا مربوط است، گفت: «درسال‌های گذشته با ۵۱۱ صحت و مذاکره کردیم و به توافق هسته‌ای رسیدیم، اما آن که از توافق خارج شد آمریکا بود و نه ما. آمریکا بود که سیاست فشار حداکثری را در پیش گرفت و ادعا کردند که ایران ۴۰ سالگی خود را نخواهد دید، اما الحمدالله مردم ایران علی‌رغم همه مشکلات سرلنبد بیرون آمدند.»

در همین زمینه عبدالرضا فرجی راد به فارو گفت: «صحبت‌های اخیر سخنگوی دولت ایران، نشان از آن دارد که بعد از پیروزی ترامپ، گفتگوهایی در سطح دولت و حاکمیت شروع شده و مورد بحث قرار گرفته که از حالا به بعد باید چه سیاستی را باید در پیش بگیرند. پیش از این که نشست‌ی برگزار شود و تصمیم جدیدی گرفته شود، اظهارنظرهایی که می‌شد، بیشتر در رابطه با این بحث بود که برای ما فرقی نمی‌کند چه شخصی در قدرت باشد. اما به نظر می‌رسد بعد از چند روز، تصمیم‌گیری‌های جدیدی گرفته شده که چگونه باید در قبال ترامپ رفتار شود و تصمیم بر آن شده که جلجه به خرج داده نشود و صبر شود تا مشخص شود بعد از ظهور مجدد ترامپ، قرار است چه پالس‌هایی از سوی او به کشور ما ارسال شود.

شینا انصاری معاون رئیس‌جمهور در اجلاس تغییرات اقلیمی باکو حضور یافت

## اهمیت حضور ایران در معادلات اقلیمی جهان

گروه سیاست خارجی- بیست و نهمین کنفرانس اعضای کنوانسیون چارچوب سازمان ملل متحد در مورد تغییرات اقلیمی یا هدف رسیدگی به چالش‌های اقلیمی‌فزاینده، در شرایطی آغاز به کار کرد که حواشی آن حالا در ایران به طور جدی گریبانگیر رئیس‌جمهور ایران شد. همچنین موضوعات کلیدی شامل اجرای چارچوب شفافیت تقویت‌شده، تنظیم اهداف مالی جدید و بحث‌هایی پیرامون کاهش گازهای گلخانه‌ای و حمایت از کشورها در مقابله با اثرات اقلیمی خواهد بود.



متاسفانه واقعیت جدید ما و عصاره آینده‌ای است که در انتظار ماست. برای رفع نگرانی‌های جهانی درباره چالش‌های محیط‌زیستی توسعه در کشورهای جهان، بر اساس گزارش سازمان‌های بین‌المللی، تا سقف ۱۰۰ میلیارد کمک مالی را برای اولین در سال ۲۰۲۲ عملی کرد. از این رو قرار است بعد از سال ۲۰۲۵، طرح دیگری بانام «اهداف کمی و جمعی جدید جهت حمایت مالی برای تغییرات اقلیمی» که به اختصاران سی کیو جی گفته می‌شود به اجرا دربیاید و یکی از سرفصل‌های مهم نشست کاپ ۲۹ در شهر باکو، تعیین هدف‌های مالی برای این طرح جدید است. کشورهای درحال توسعه می‌گویند برای رسیدن به اهداف اقلیمی نیاز به ۱.۱ تا ۱.۳ تریلیون کمک مالی دارند اما کشورهای توسعه‌یافته می‌خواهند کمک‌ها در حد ۱۰۰ میلیارد دلار نگه داشته شوند.

تحلیلگران معتقدند ایران به عنوان یکی از اعضای کنوانسیون چارچوب سازمان ملل متحد در مورد تغییرات اقلیمی، در مذاکرات بین‌المللی اقلیمی از حقوق و مسوولیت‌های مرتبط با این کنوانسیون برخوردار است. با این حال، به دلیل عدم وضویت در توافق پاریس، ایران در فرآیند تصمیم‌گیری‌ها و مذاکرات کلیدی مرتبط با اجرای این توافق و تعیین اهداف بلندمدت برای کاهش انتشار گازهای

### چالش‌های چگونگی مذاکره با آمریکا

بخش آخر مصاحبه خانم مهاجرانی کاملاً نشان می‌دهد که در یک جمع بندی، مذاکره مستقیم با ترامپ تقریباً منقعی است، اما مذاکره غیرمستقیم (همانطور که با بایدن، در طول ۴ سال گذشته انجام شد)، منوط خواهد بود به این که ترامپ چگونه برخورد خواهد کرد.»

وی افزود: «اگر برخورد ترامپ مثل همان برخوردهایی باشد که در کارزار انتخاباتی انجام داد، تا حدودی می‌توان گفت در مقایسه با گذشته مثبت‌تر است و طبیعتاً بر اساس این موضوع می‌توان حدس زد که ترامپ مذاکره غیرمستقیم را می‌پذیرد، بنابراین منظر پیغام‌ها هم هستند. شاید نخستین پیام را ایران با حضور مسئول امنیتی عراق که وارد تهران شد، به رئیس ستاد کل ارتش سعودی که به ایران آمد، گرفته باشد. البته ممکن است یکی از آن‌ها حامل پیامی در رابطه با بحث حمله احتمالی ایران به اسرائیل بوده باشد. اما در دو ماهی که ترامپ در حال تشکیل کابینه است و هنوز به کاخ سفید ورود نکرده، احتمال بسیار بالایی وجود دارد که پیام یا پیام‌هایی از جانب ترامپ به جمهوری اسلامی برسد و بر اساس آن پیامها، جمهوری اسلامی تصمیم بگیرد که مذاکره غیرمستقیمی داشته باشد یا خیر. تصور من این است که ترامپ پیام منفی اولیه نخواهد فرستاد، چون در کارزارهای انتخاباتی نشان داده است که تأکید دارد می‌خواهد با ایران به تفاهم برسد. در مرحله فعلی، معتقدم مذاکره غیرمستقیم با دولت جدید ایالات متحده، پذیرفته شده است.»

**باید دید مذاکره کننده با ایران چند خواهد بود یا خیر**

این استاد ژئوپلیتیک در ادامه گفت: «تنها چیزی که ممکن است مذاکرات غیرمستقیم را تحت الشعاع قرار دهد این است که افرادی که ترامپ انتخاب کرده و اشخاص مطرحی هم هستند، گرایش‌هایی تندرو دارند. برای مثال نماینده آمریکا در سازمان ملل، یک ایران ستیز است و بارها هم مخالفت خود را با جمهوری اسلامی ثابت

مهره چینی‌های ترامپ

### نشان دادن کارت سبز به صهیونیست‌ها؟

این استاد دانشگاه تصریح کرد: قدرت گرفتن ترامپ به عنوان تفکر نومحافظه‌کار افراطی باعث می‌شود که راست‌گراها بیشتر در دنیا مورد توجه قرار گیرند و به قدرت گرفتن آن‌ها بیشتر فضا داده می‌شود مثلاً در فرانسه و آلمان حتماً راست‌گراها فضای کار بیشتری پیدا خواهند کرد و قدرتمند می‌شوند.

**با آمدن ترامپ حتماً نظام بین‌الملل تغییر خواهد کرد**

وی تأکید کرد که کشورهای اروپایی به خاطر مسائل اقتصادی نمی‌توانند به مخالفت طولانی مدت و بدون محدودیت با ترامپ ادامه دهند و همین باعث می‌شود تا آنها با آمریکا گامیزن نشوند. معتقدم با آمدن ترامپ حتماً نظام بین‌الملل تغییر خواهد کرد.

بیگدلی اظهار کرد: سیاست ترامپ در رابطه با اروپا، خاورمیانه و ایران حتما شدیدتر از دوره قبلی دنبال می‌شود و سعی می‌کند نواقص سیاسی و فقدان تجربه‌هایش در دوره قبل را جبران کند. با این مهره‌چینی که تا الان برای کابینه‌اش داشته است و اکثراً هم یهودی هستند کارت سبز به اسرائیل برای پیشبرد سیاست‌های تهاجمی‌اش نشان داده است تا مساله خاورمیانه بیشتر به میل اسرائیل دنبال شود و این مساله حتماً تنش در منطقه را گسترده خواهد کرد. به نظر باید چهار سال سرنوشت‌ساز را انتظار داشته باشیم.

## اخبار

پکن:

### از بیهود روابط ایران و عربستان حمایت می‌کنیم

سخنگوی وزارت امورخارجه چین تأکید کرد که پکن از پیشرفت در روابط ایران و عربستان سعودی استقبال و آن را تحسین می‌کند. به گزارش ایسنا، «لین لیان»، سخنگوی وزارت امورخارجه چین امروز (چهارشنبه) در نشست خبری هفتگی خود درباره بیهود روابط ایران و عربستان که با میانجی‌گری پکن اتفاق افتاد، تأکید کرد که کشورش از حصول پیشرفت مثبت در روابط میان تهران و ریاض استقبال و آن را تحسین می‌کند. وی ادامه داد: عربستان سعودی و ایران در سطوح مختلف درگیر تعاملات سازنده‌ای بوده‌اند که باعث تحکیم بیشتر شتاب آشتی شده و کمک قابل توجهی به صلح و ثبات منطقه‌ای کرده است. به نوشته روزنامه گلوبال تایمز، لین همچنین خاطر نشان کرد: چین به حمایت از ۲ کشور در تقویت اعتماد متقابل و پیشبرد به سوی روابط دوستانه پایدار ادامه خواهد داد. این اظهارات پس از آن مطرح می‌شود که محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهوری ایران در هفته جاری به منظور شرکت در کنفرانس همکاری اسلامی به عربستان سفر و با مقامات ارشد سعودی، ازجمله محمد بن سلمان در بیانیه آغازین خود در این نشست خواهان آتش‌بس فوری در غزه و لبنان شد و در باره ایران گفت: ما از جامعه جهانی می‌خواهیم با توقف فوری حملات اسرائیل به برادرانمان در فلسطین و لبنان، به مسئولیت خود در حفظ صلح و امنیت بین‌المللی عمل کنند و اسرائیل را ملزم کنند به حاکمیت جمهوری اسلامی ایران احترام بگذارند و از حمله به قلمرو آن خودداری کند.

تحلیلگر فلسطینی تحلیل کرد

### ناکامی تل آویو در برابر ضربات خردکننده حزب الله

تحلیلگر فلسطینی با اشاره به تحرک رژیم صهیونیستی برای برقراری آتش بس در جبهه شمالی و تداوم جنگ در جبهه جنوبی، هوشیاری سیاسی و تاکتیکی حزب الله را مورد بررسی قرار داده است.

به گزارش امروز چهارشنبه ایرنا، «فایز ابو شامه» تحلیلگر فلسطینی در مطلبی در رای ایوم آورده است: تحرک اسرائیل برای توقف جنگ در لبنان بدون توقف جنگ در غزه ادامه دارد و تحرک سیاسی «تاموس هوکشتاین» فرستاده رژیم صهیونیستی نیز یکسال گذشته با هدف دست برداشتن پشتیبانی مقاومت لبنان از غزه بوده است. هوکشتاین در دیدارهای خود با مقامات لبنانی ضمن وسوسه آنها سعی کرد است که اسرائیلی‌ها را بترساند که اگر با آتش بس موافقت نکنید لبنان ویران خواهد شد. با این حال حزب الله استوار و راسخ بر سر موضع خود ایستاده و اعلام کرده است که بدون توقف جنگ در غزه آتش بس در کار نخواهد بود.

وی نوشت: بیش از چهل روز از حمله اسرائیل علیه لبنان و بیش از چهل روز از آوارگی یک میلیون لبنانی و شهادت بیش از سه هزار لبنانی و زخمی شده بیش از ده هزار لبنانی می‌گذرد و ضاحیه جنوب بیروت با جدیدترین موشک‌های آمریکایی زیر آتش و ارتش اسرائیلی به دنبال پیشروی در جنوب لبنان و تحقق دستاوردهای است تا بتواند از موضع قدرت در مذاکرات حضور داشته باشد اما پاسخ حزب الله تغییری نخواهد کرد.

این تحلیلگر نوشت: در حالی که طی روزهای اخیر ضربات حزب الله شدید شده و تل آویو رسیده و ارتش اسرائیل ناتوان است و در جبهه زمینی در جنوب لبنان هم کمترین پیروزی نداشته و همزمان با آن حملات مقاومت عراق و یمنی‌ها تشدید شده است؛ هراس اسرائیلی‌ها را فرا گرفته تا مقامات صهیونیست برای اطمینان دادن به اسرائیلی‌ها از مذاکرات دم بزنند و توان حزب الله را زیر سؤال ببرند و مدعی شوند که حزب الله در آستانه فروپاشی و ضعف و ارتش اسرائیل اهدافش را در لبنان محقق کرده است. ابوشامه می‌افزاید: خیال پردازی‌های اسرائیل درباره توقف جنگ در لبنان بدون توقف جنگ در غزه و حمله رسانه‌های این رژیم ذره ای بر حزب الله تأثیر نگذاشته است و حزب الله یک بیانیه هم درباره تأیید یا تکذیب شایعات صادر نکرده است. حزب‌الله در سطح سیاسی نیز مانند عرصه میدان جنگ هوشیار و بر سر شرف خود مانده است و بازگشت ساکنان شمال فلسطین اشغالی را به توقف جنگ غزه منوط کرده است. حزب الله به خوبی می‌داند که توقف جنگ در لبنان بدون غزه به مثابه پیروزی کامل برای ارتش اسرائیل و موفقیت برای تانیاهو و کابینه او در تحمیل شروطش بر حزب الله است.

مهره چینی‌های ترامپ

### نشان دادن کارت سبز به صهیونیست‌ها؟

این استاد دانشگاه تصریح کرد: قدرت گرفتن ترامپ به عنوان تفکر نومحافظه‌کار افراطی باعث می‌شود که راست‌گراها بیشتر در دنیا مورد توجه

قرار گیرند و به قدرت گرفتن آن‌ها بیشتر فضا داده می‌شود مثلاً در فرانسه و آلمان حتماً راست‌گراها فضای کار بیشتری پیدا خواهند کرد و قدرتمند می‌شوند.

**با آمدن ترامپ حتماً نظام بین‌الملل تغییر خواهد کرد**

وی تأکید کرد که کشورهای اروپایی به خاطر مسائل اقتصادی نمی‌توانند به مخالفت طولانی مدت و بدون محدودیت با ترامپ ادامه دهند و همین باعث می‌شود تا آنها با آمریکا گامیزن نشوند. معتقدم با آمدن ترامپ حتماً نظام بین‌الملل تغییر خواهد کرد.

بیگدلی اظهار کرد: سیاست ترامپ در رابطه با اروپا، خاورمیانه و ایران حتما شدیدتر از دوره قبلی دنبال می‌شود و سعی می‌کند نواقص سیاسی و فقدان تجربه‌هایش در دوره قبل را جبران کند. با این مهره‌چینی که تا الان برای کابینه‌اش داشته است و اکثراً هم یهودی هستند کارت سبز به اسرائیل برای پیشبرد سیاست‌های تهاجمی‌اش نشان داده است تا مساله خاورمیانه بیشتر به میل اسرائیل دنبال شود و این مساله حتماً تنش در منطقه را گسترده خواهد کرد. به نظر باید چهار سال سرنوشت‌ساز را انتظار داشته باشیم.

مهره چینی‌های ترامپ

### نشان دادن کارت سبز به صهیونیست‌ها؟

این استاد دانشگاه تصریح کرد: قدرت گرفتن ترامپ به عنوان تفکر نومحافظه‌کار افراطی باعث می‌شود که راست‌گراها بیشتر در دنیا مورد توجه

قرار گیرند و به قدرت گرفتن آن‌ها بیشتر فضا داده می‌شود مثلاً در فرانسه و آلمان حتماً راست‌گراها فضای کار بیشتری پیدا خواهند کرد و قدرتمند می‌شوند.

**با آمدن ترامپ حتماً نظام بین‌الملل تغییر خواهد کرد**

وی تأکید کرد که کشورهای اروپایی به خاطر مسائل اقتصادی نمی‌توانند به مخالفت طولانی مدت و بدون محدودیت با ترامپ ادامه دهند و همین باعث می‌شود تا آنها با آمریکا گامیزن نشوند. معتقدم با آمدن ترامپ حتماً نظام بین‌الملل تغییر خواهد کرد.

بیگدلی اظهار کرد: سیاست ترامپ در رابطه با اروپا، خاورمیانه و ایران حتما شدیدتر از دوره قبلی دنبال می‌شود و سعی می‌کند نواقص سیاسی و فقدان تجربه‌هایش در دوره قبل را جبران کند. با این مهره‌چینی که تا الان برای کابینه‌اش داشته است و اکثراً هم یهودی هستند کارت سبز به اسرائیل برای پیشبرد سیاست‌های تهاجمی‌اش نشان داده است تا مساله خاورمیانه بیشتر به میل اسرائیل دنبال شود و این مساله حتماً تنش در منطقه را گسترده خواهد کرد. به نظر باید چهار سال سرنوشت‌ساز را انتظار داشته باشیم.

### نشان دادن کارت سبز به صهیونیست‌ها؟

این استاد دانشگاه تصریح کرد: قدرت گرفتن ترامپ به عنوان تفکر نومحافظه‌کار افراطی باعث می‌شود که راست‌گراها بیشتر در دنیا مورد توجه

قرار گیرند و به قدرت گرفتن آن‌ها بیشتر فضا داده می‌شود مثلاً در فرانسه و آلمان حتماً راست‌گراها فضای کار بیشتری پیدا خواهند کرد و قدرتمند می‌شوند.

**با آمدن ترامپ حتماً نظام بین‌الملل تغییر خواهد کرد**

وی تأکید کرد که کشورهای اروپایی به خاطر مسائل اقتصادی نمی‌توانند به مخالفت طولانی مدت و بدون محدودیت با ترامپ ادامه دهند و همین باعث می‌شود تا آنها با آمریکا گامیزن نشوند. معتقدم با آمدن ترامپ حتماً نظام بین‌الملل تغییر خواهد کرد.

بیگدلی اظهار کرد: سیاست ترامپ در رابطه با اروپا، خاورمیانه و ایران حتما شدیدتر از دوره قبلی دنبال می‌شود و سعی می‌کند نواقص سیاسی و فقدان تجربه‌هایش در دوره قبل را جبران کند. با این مهره‌چینی که تا الان برای کابینه‌اش داشته است و اکثراً هم یهودی هستند کارت سبز به اسرائیل برای پیشبرد سیاست‌های تهاجمی‌اش نشان داده است تا مساله خاورمیانه بیشتر به میل اسرائیل دنبال شود و این مساله حتماً تنش در منطقه را گسترده خواهد کرد. به نظر باید چهار سال سرنوشت‌ساز را انتظار داشته باشیم.

### نشان دادن کارت سبز به صهیونیست‌ها؟

این استاد دانشگاه تصریح کرد: قدرت گرفتن ترامپ به عنوان تفکر نومحافظه‌کار افراطی باعث می‌شود که راست‌گراها بیشتر در دنیا مورد توجه

قرار گیرند و به قدرت گرفتن آن‌ها بیشتر فضا داده می‌شود مثلاً در فرانسه و آلمان حتماً راست‌گراها فضای کار بیشتری پیدا خواهند کرد و قدرتمند می‌شوند.

**با آمدن ترامپ حتماً نظام بین‌الملل تغییر خواهد کرد**

وی تأکید کرد که کشورهای اروپایی به خاطر مسائل اقتصادی نمی‌توانند به مخالفت طولانی مدت و بدون محدودیت با ترامپ ادامه دهند و همین باعث می‌شود تا آنها با آمریکا گامیزن نشوند. معتقدم با آمدن ترامپ حتماً نظام بین‌الملل تغییر خواهد کرد.

بیگدلی اظهار کرد: سیاست ترامپ در رابطه با اروپا، خاورمیانه و ایران حتما شدیدتر از دوره قبلی دنبال می‌شود و سعی می‌کند نواقص سیاسی و فقدان تجربه‌هایش در دوره قبل را جبران کند. با این مهره‌چینی که تا الان برای کابینه‌اش داشته است و اکثراً هم یهودی هستند کارت سبز به اسرائیل برای پیشبرد سیاست‌های تهاجمی‌اش نشان داده است تا مساله خاورمیانه بیشتر به میل اسرائیل دنبال شود و این مساله حتماً تنش در منطقه را گسترده خواهد کرد. به نظر باید چهار سال سرنوشت‌ساز را انتظار داشته باشیم.

### نشان دادن کارت سبز به صهیونیست‌ها؟

این استاد دانشگاه تصریح کرد: قدرت گرفتن ترامپ به عنوان تفکر نومحافظه‌کار افراطی باعث می‌شود که راست‌گراها بیشتر در دنیا مورد توجه

قرار گیرند و به قدرت گرفتن آن‌ها بیشتر فضا داده می‌شود مثلاً در فرانسه و آلمان حتماً راست‌گراها فضای کار بیشتری پیدا خواهند کرد و قدرتمند می‌شوند.

**با آمدن ترامپ حتماً نظام بین‌الملل تغییر خواهد کرد**

وی تأکید کرد که کشورهای اروپایی به خاطر مسائل اقتصادی نمی‌توانند به مخالفت طولانی مدت و بدون محدودیت با ترامپ ادامه دهند و همین باعث می‌شود تا آنها با آمریکا گامیزن نشوند. معتقدم با آمدن ترامپ حتماً نظام بین‌الملل تغییر خواهد کرد.

بیگدلی اظهار کرد: سیاست ترامپ در رابطه با اروپا، خاورمیانه و ایران حتما شدیدتر از دوره قبلی دنبال می‌شود و سعی می‌کند نواقص سیاسی و فقدان تجربه‌هایش در دوره قبل را جبران کند. با این مهره‌چینی که تا الان برای کابینه‌اش داشته است و اکثراً هم یهودی هستند کارت سبز به اسرائیل برای پیشبرد سیاست‌های تهاجمی‌اش نشان داده است تا مساله خاورمیانه بیشتر به میل اسرائیل دنبال شود و این مساله حتماً تنش در منطقه را گسترده خواهد کرد. به نظر باید چهار سال سرنوشت‌ساز را انتظار داشته باشیم.

### نشان دادن کارت سبز به صهیونیست‌ها؟

این استاد دانشگاه تصریح کرد: قدرت گرفتن ترامپ به عنوان تفکر نومحافظه‌کار افراطی باعث می‌شود که راست‌گراها بیشتر در دنیا مورد توجه

قرار گیرند و به قدرت گرفتن آن‌ها بیشتر فضا داده می‌شود مثلاً در فرانسه و آلمان حتماً راست‌گراها فضای کار بیشتری پیدا خواهند کرد و قدرتمند می‌شوند.

**با آمدن ترامپ حتماً نظام بین‌الملل تغییر خواهد کرد**

وی تأکید کرد که کشورهای اروپایی به خاطر مسائل اقتصادی نمی‌توانند به مخالفت طولانی مدت و بدون محدودیت با ترامپ ادامه دهند و همین باعث می‌شود تا آنها با آمریکا گامیزن نشوند. معتقدم با آمدن ترامپ حتماً نظام بین‌الملل تغییر خواهد کرد.

بیگدلی اظهار کرد: سیاست ترامپ در رابطه با اروپا، خاورمیانه و ایران حتما شدیدتر از دوره قبلی دنبال می‌شود و سعی می‌کند نواقص سیاسی و فقدان تجربه‌هایش در دوره قبل را جبران کند. با این مهره‌چینی که تا الان برای کابینه‌اش داشته است و اکثراً هم یهودی هستند کارت سبز به اسرائیل برای پیشبرد سیاست‌های تهاجمی‌اش نشان داده است تا مساله خاورمیانه بیشتر به میل اسرائیل دنبال شود و این مساله حتماً تنش در منطقه را گسترده خواهد کرد. به نظر باید چهار سال سرنوشت‌ساز را انتظار داشته باشیم.

### نشان دادن کارت سبز به صهیونیست‌ها؟

این استاد دانشگاه تصریح کرد: قدرت گرفتن ترامپ به عنوان تفکر نومحافظه‌کار افراطی باعث می‌شود که راست‌گراها بیشتر در دنیا مورد توجه

قرار گیرند و به قدرت گرفتن آن‌ها بیشتر فضا داده می‌شود مثلاً در فرانسه و آلمان حتماً راست‌گراها فضای کار بیشتری پیدا خواهند کرد و قدرتمند می‌شوند.

**با آمدن ترامپ حتماً نظام بین‌الملل تغییر خواهد کرد**

وی تأکید کرد که کشورهای اروپایی به خاطر مسائل اقتصادی نمی‌توانند به مخالفت طولانی مدت و بدون محدودیت با ترامپ ادامه دهند و همین باعث می‌شود تا آنها با آمریکا گامیزن نشوند. معتقدم با آمدن ترامپ حتماً نظام بین‌الملل تغییر خواهد کرد.

بیگدلی اظهار کرد: سیاست ترامپ در رابطه با اروپا، خاورمیانه و ایران حتما شدیدتر از دوره قبلی دنبال می‌شود و سعی می‌کند نواقص سیاسی و فقدان تجربه‌هایش در دوره قبل را جبران کند. با این مهره‌چینی که تا الان برای کابینه‌اش داشته است و اکثراً هم یهودی هستند کارت سبز به اسرائیل برای پیشبرد سیاست‌های تهاجمی‌اش نشان داده است تا مساله خاورمیانه بیشتر به میل اسرائیل دنبال شود و این مساله حتماً تنش در منطقه را گسترده خواهد کرد. به نظر باید چهار سال سرنوشت‌ساز را انتظار داشته باشیم.

## ایران‌وجهان

این کنفرانس یکی از مهم‌ترین رویدادهای جهانی در زمینه سیاست‌های محیط‌زیستی به شمار می‌رود و کشورهای عضو فرصت خواهند داشت تا به صورت چندجانبه درباره تعهدات و پیشرفت‌های خود در راستای کاهش گازهای گلخانه‌ای گفتگو کنند. البته که یکی از استقبال‌کنندگان از شینا انصاری به عنوان معاون رئیس‌جمهور ایران در باکو نیز گوترش به عنوان دبیرکل سازمان ملل بود.

**چرا پیوستن به معاهده پاریس مهم است؟**

خبرآنلاین در گزارشی می‌نویسد: تعلق ایران در عضویت توافقنامه‌های بین المللی مرتبط با محیط زیست، قدرت تصمیم‌سازی مستقل را از ایران گرفته و مانند سایر توافقنامه‌های خودتحریم شده، انتظار می‌ی‌رود تحمیل اراده‌های بین المللی بر ایران را به دنبال داشته باشد. اما فرصت‌های ایران چیست و چگونه می‌تواند نقش فعالانه خود را ایفا کند؟